

Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<http://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/wydawnictwa/okraglak/6274,Numer-103-2006-08-29.html>
06.05.2024, 20:08

Strona znajduje się w archiwum.

Numer 103 (2006-08-29)

- [NOWE PRZEPISY PASZPORTOWE](#)
- [CZYSTE SERCA](#)
- [BEZPŁATNE KURSY](#)
[Zdawali na kartę motorowerową](#)
- [DARMOWE WYPRAWKI](#)
- [WICEWOJEWODA NA UKRAINIE](#)
- [MILENIJNE DZWONY](#)
[Zbieramy pieniądze](#)
- [CZAT Z KURATOREM](#)
- [POMÓŻMY DZIECIOM](#)
- [DPS-y W INTERNECIE](#)

➤

Od wczoraj obowiązują nowe przepisy dotyczące paszportów biometrycznych. Dokumenty wydane na dotychczasowych zasadach zachowują ważność. W Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim działa, zgodnie z wszelkimi wymogami, hala wydawania paszportów. Mieści się na piątym piętrze budynku C2.

- Zależy nam, aby obsługa klientów przeprowadzana była sprawnie i szybko. Dlatego też zwiększona została do trzech liczba kas. Wydłużony został również czas ich pracy - mówił podczas konferencji prasowej wicewojewoda Lech Janiszewski. - Z myślą o najmłodszych przygotowana została bawialnia z zabawkami - dodał.

Nowe paszporty zawierają wizerunek twarzy w formie elektronicznego mikroprocesora zamieszczonego w okładce. Zmiany dotyczą także składania i odbierania paszportów. Można będzie to zrobić wyłącznie osobiście. - Wprowadzone zostały również paszporty tymczasowe. Będą one wydawane dzieciom do piątego roku życia oraz w nagłych przypadkach związanych z chorobą lub pogrzebem. Ważne będą przez 12 miesięcy - tłumaczy Urszula Rzońca, zastępca dyrektora Wydziału Spraw Obywatelskich i Migracji ŚUW.

Paszport biometryczny ważny będzie przez 10 lat, a wydawany dla dzieci w wieku od 5 do 13 lat przez 5 lat. W

zależności od posiadacza zmienia się również wysokość opłat. Za wydanie paszportu zapłacimy 140 zł. Natomiast osoby uprawnione do zniżek: uczniowie, studenci, emeryci, renciści i kombatancki 70 zł.

Przypominamy, że od 31 lipca 2006 r. mieszkańcy Województwa Świętokrzyskiego załatwiają wszystkie sprawy związane z uzyskaniem paszportu w siedzibie Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego, Kielce, Al. IX Wieków Kielc 3, Oddział Paszportów, budynek C-2/Vpiętro) tel. 34-214-13, 34-211-20.

Wysokość nowych opłat paszportowych:

- opłata za wydanie paszportu - 140 zł.
- opłata ulgowa (uczniowie, studenci, emeryci, renciści, kombatancki) - 70 zł.
- opłata ulgowa dla dzieci w wieku od 7 do 13 lat - 30 zł.
- opłata dla dzieci w wieku do 7 lat - 30 zł.
- opłata za paszport tymczasowy dla dzieci do lat 5 - 30 zł.
- opłata za paszport tymczasowy (losowy) - 45 zł.

Rodzaje paszportów:

Paszport (z danymi biometrycznymi w postaci elektronicznego mikroprocesora w okładce)

- wydawany na 10 lat osobom pełnoletnim oraz dzieciom powyżej 13 roku życia;
- wydawany na 5 lat dzieciom od 5 do 13 roku życia;
- wydawany na żądanie rodziców maksymalnie na 5 lat dzieciom poniżej 5 roku życia;

Paszport tymczasowy (bez danych biometrycznych w postaci elektronicznego mikroprocesora w okładce)

- wydawany dzieciom poniżej 5 roku życia z ważnością na 12 miesięcy;
- wydawany w przypadkach nagłych, związanych z chorobą lub pogrzebem członka rodziny albo potrzebą pilnego wyjazdu z ważnością do 12 miesięcy;



Szlachetni, bezinteresowni, pełni poświęcenia dla innych - tacy są laureaci tegorocznej nagrody "Czyste Serca", których nazwiska poznamy w sobotę, 2 września. Nagrody wręczy wojewoda Grzegorz Banaś.

- Mam nadzieję, że przyznane nagrody stanowią będą bodziec dla nas wszystkich do dalszych inicjatyw i działań podejmowanych na rzecz dzieci i młodzieży, tak aby mogły dorastać w świecie wolnym od uzależnień. Wszystkim nagrodzonym serdecznie gratuluję oraz dziękuję za zaangażowanie i otwarte serca na potrzeby młodego człowieka - mówi Joanna Woźniak, pełnomocnik wojewody ds. rodziny i uzależnień.

Idea przyznawania nagrody zrodziła się pod wpływem propozycji złożonej przez Marka Kotańskiego podczas wizyty w Kielcach, dotyczącej utworzenia Ruchu Czystych Serc. Honoruje ona instytucje, organizacje i osoby, które wyróżniają się w kształtowaniu wolnego od uzależnień stylu życia dzieci i młodzieży w województwie świętokrzyskim. Corocznie otrzymują ją osoby lub instytucje, które najlepiej realizują przesłanie Marka Kotańskiego. Ma ona charakter regionalny i przyznawana jest raz w roku w postaci szklanego serca, jako symbolu Ruchu Czystych Serc. Jej promotorem jest powołany przy wojewodzie świętokrzyskim Zespół do Spraw Rodziny i Uzależnień.

Nagrody będą przyznane w czterech kategoriach: instytucja, organizacje pozarządowe, wydarzenie oraz osoba fizyczna. Wręczone zostaną w sobotę, 2 września w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim. Podczas uroczystości wystąpi Marcin Wróbel, uczeń Państwowej Szkoły Muzycznej klasy V akordeonu im. prof. Jerzego Mądrowskiego, Stypendyści Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej. Zaprezentują się także uczniowie szkoły karate kyokushin.



We Włoszczowie odbył się w sobotę ostatni z cyklu wakacyjnych bezpłatnych kursów na kartę motorowerową dla młodzieży z całego województwa. Zajęcia zorganizował wojewoda Grzegorz Banaś.

- Jak zwykle kurs cieszył się sporym zainteresowaniem. Młodzi ludzie uczyli się jazdy na motorowerze oraz przepisów ruchu drogowego - relacjonuje Zbigniew Zaława, właściciel Ośrodka Szkolenia Kierowców „Zaława”. Zajęcia praktyczne poprzedziły lekcje teorii, podczas których uczestnicy korzystali z podręczników przekazanych na ten cel przez wojewodę Grzegorza Banasia. W szkoleniu młodych motorowerzystów pomagali policjanci z Wydziału Ruchu Drogowego oraz instruktorzy szkół jazdy.

Kursanci od razu zdawali egzamin na kartę motorowerową. Wszyscy zaliczyli go bezbłędnie. *- Teraz wystarczy, że złożą otrzymane od egzaminatorów zaświadczenie w dyrekcji szkoły i otrzymają karty uprawniające do jazdy na motorowerze - zapewnia Zbigniew Zaława.*

Poza Włoszczową, kursy odbyły się także w Kielcach, Skarżysku-Kamiennej, Ostrowcu Świętokrzyskim oraz Końskich. Wzięło w nich udział blisko 500 młodych ludzi.



Wszyscy potrzebujący pierwszoklasiści z województwa świętokrzyskiego otrzymają darmowe podręczniki w ramach programu „Wyprawka szkolna”.

Darmowe podręczniki przysługują dzieciom z rodzin, w których dochód na osobę nie przekracza 316 zł. Ogółem na zakup podręczników dla uczniów klas pierwszych w ramach programu „Wyprawka szkolna” województwo świętokrzyskie otrzymało 454 481 zł. W programie uczestniczyły wszystkie 102 gminy z województwa świętokrzyskiego.

- Środki pozwoliły na zapewnienie bezpłatnych podręczników wszystkim, zgłoszonym przez gminy, potrzebującym pomocy pierwszoklasistom. Łącznie pomoc przyznano 4 869 uczniom - poinformowała Urszula Wojśław-Kozłowska ze Świętokrzyskiego Kuratorium Oświaty. Program „Wyprawka szkolna” uznany został przez dyrektorów szkół podstawowych i rodziców uczniów za bardzo przydatny w wyrównywaniu warunków startu szkolnego uczniów. - Świadczy o tym fakt, że nowy komplet podręczników otrzymało 39% pierwszoklasistów - mówi Urszula Wojśław-

Kozłowska.



Wicewojewoda Lech Janiszewski gościł w Winnicy, gdzie uczestniczył w obchodach 15. rocznicy odzyskania niepodległości przez Ukrainę.

Wicewojewoda odwiedził partnerski dla województwa świętokrzyskiego Obwód Winnicki, z którym współpraca trwa nieprzerwanie od 1958 roku. Od tamtej pory zainicjowano wspólnie wiele projektów kulturalnych i gospodarczych. Podczas uroczystości upamiętniających proklamowanie niepodległości przez Ukrainę, wicewojewoda wygłosił okolicznościowe przemówienie.

- Doskonale pamiętam tamte wydarzenia. Polska jako pierwsza uznała niepodległość Ukrainy. Ten fakt dał naszym krajom nowe możliwości współpracy zarówno społecznej jak i gospodarczej. Dzięki temu możemy się nieustannie rozwijać - mówi wicewojewoda Lech Janiszewski.



Polskie Radio Kielce rozpoczyna zbiórkę pieniędzy na milenijne dzwony na Świętym Krzyżu. Do akcji włączył się wojewoda Grzegorz Banaś oraz Świętokrzyski Urząd Wojewódzki.

- Święty Krzyż to miejsce mistyczne dla naszego regionu, do którego pielgrzymują wierni z całego świata. Dzwony natomiast są duszą tego klasztoru i nadają niezwykłą moc temu miejscu. Dlatego wojewoda bez wahania postanowił wspomóc przedsięwzięcie - mówi Anna Żmudzińska-Salwa, rzecznik prasowy wojewody.

Pieniądze zbierane są na dwa dzwony, które już jutro po raz pierwszy zabiją w klasztorze na Świętym Krzyżu. Jeden z nich otrzymał imię "Eugeniusz" - od założyciela zakonu Oblatów, zaś drugi - imieniem "Benedykt" - nawiązuje do nazwy zakonu Benedyktynów.

W sumie na zakup i zamontowanie dzwonów potrzeba 95 tysięcy złotych. Będą one upamiętniać Świętokrzyskie Milenium. Wszystkich ludzi dobrej woli zapraszamy do włączenia się do naszej akcji.

Dobrowolne sumy można wpłacać na konto:

Misjonarze Oblaci MN. Klasztor Święty Krzyż - dzwony jubileuszowe
PKO BP 10102026290000950201286046.



W czwartek, 31 sierpnia, od godziny 9.00 do 10.00, internauci będą mogli zadawać pytania świętokrzyskiemu wicekuratorowi oświaty Ewie Mirowskiej.

Aby wziąć udział w internetowym czacie, wystarczy wejść na stronę www.swietokrzyskiemurowojewody.pl i kliknąć w specjalnie oznakowaną ikonkę. Uruchomiona zostanie wówczas aplikacja, za pomocą której można będzie napisać pytanie do wojewody.



Pracownicy Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach zbierają pieniądze na zakup

nowoczesnej pompy kroplówkowej dla małych pacjentów z Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego w Kielcach.

W tej chwili oddział onko-hematologiczny kieleckiego szpitalika dysponuje jednym takim urządzeniem, a potrzeby, jak podkreśla Grażyna Karolczyk, p.o. kierownika oddziału, są dużo większe. - *Niezbędne są trzy takie urządzenia. Dzięki nim można zaprogramować przepływ leku z dokładnością co do minuty. Do jednej pompy można podłączyć również dwa leki, a co najważniejsze sprzęt jest mały i dziecko może się cały czas poruszać* - mówi.

Na zakup nowej pompy potrzebne jest 8700 złotych. Pieniądze dał już wicewojewoda Lech Janiszewski oraz pracownicy Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Wydziału Rozwoju Regionalnego. - *Zbiórka potrwa do momentu, kiedy razem z innymi ofiarodawcami będziemy mieli wystarczająco dużo pieniędzy, aby kupić sprzęt* - poinformowała Anna Żmudzińska-Salwa, rzecznik prasowy wojewody.



Na stronie internetowej Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego zamieszczono rozszerzoną bazę informacji na temat domów pomocy społecznej z całego województwa.

Dane, oprócz informacji adresowych, zawierają również informacje dotyczące organu prowadzącego, typu domu, liczby miejsc, a także jakości świadczonych usług, czyli stanu realizacji standardów wynikających z obowiązujących przepisów. Standardy te zostały podyktowane ustawą o pomocy społecznej z marca 2004 roku oraz rozporządzeniem z 19 października 2005 w sprawie domów pomocy społecznej. - *Na podstawie tych dokumentów domy pomocy społecznej prowadzone przez samorządy powiatowe lub, na ich zlecenie, przez organizacje pozarządowe, stowarzyszenia i kościoły, są zobowiązane do końca 2006 roku osiągnąć wymagany poziom usług. Dotyczy on m.in. warunków bytowych, sanitarnych oraz wyżywienia* - poinformowała Renata Segiecińska, zastępca dyrektora Wydziału Polityki Społecznej ŚUW.

W regionie jest łącznie 31 DPS-ów, 11 osiągnęło już wymagane standardy, a kolejnych 15 uzyska je jeszcze w tym roku. Ważne, że w likwidacji są tylko dwie placówki, a trzy, pomimo poważnych problemów, starają się o wprowadzenie standardów. - *Stajemy w obronie każdego z domów, który ma jakiegokolwiek problemy. Miejsc nie mamy wiele, a potrzeby wciąż rosną* - podkreśla dyrektor Segiecińska.

Standardy domów, które już je osiągnęły są naprawdę imponujące. Wystarczy wspomnieć, że każdy z nich jest już w pełni przygotowany do opieki nad osobami niepełnosprawnymi, a pensjonariusze mają nawet możliwość wyboru menu. Ważne jest również to, że we wszystkich tych domach są już kaplice, w których mieszkańcy domów mogą uczestniczyć w nabożeństwach.

Baza informacji, dostępna na stronie urzędu (adres www.kielce.uw.gov.pl), dotyczy domów pomocy społecznej prowadzonych przez powiaty lub na ich zlecenie przez organizacje pozarządowe, stowarzyszenia i kościoły.

Drukuj

Generuj PDF

Powiadom

Powrót